·.· 'J
*

PRCRIT\JltA Df

CAMOCIM

LEI MUNICIPAL N° 1499/2020, DE 11 DE AGOSTO DE 2020 .

ALTERA A LEI MUNICIPAL N° 1163/11 , DE
10 D& JUNHO DE 2011 , QUE DISPÕE SOBRE
A ORGANI:ZAÇÃO TERRITORIAL E ESTABELECE
NOVOS LIMITES PARA A ZONA URBANA DA
CIDADB DE CAMX::IM, E DAS SEDES
DISTRITAIS DE AMARELAS E GURIÚ , PROPÕE
UM PADRÃO DE ORDENAMEN'rO TERRITORIAL
PARA AS LOCALIDADES RELEVANTES E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS .

A EXMA . PREFEITA MONICIPAL DE CAMX:IM - ESTADO DO CEARÁ, no

uso de suas atribuições legais , com fundamento na Lei Orgânica

do Municíp i o de Camocim, faz saber que , ouvido o Plená r i o , a

Câmara Mun i cipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei :

Art. 1 ° Fica a c rescentado o art i go 6° - A na Lei Munic~pal no

1163 , de 10 de junho de 2011 , com a segu i n t e redação :

"Art . 6• A organização do tez-ritório da

local i dade de Mareia s ca racteriza - se p ela

distri buição espacialmente balanceada d e 1

(uma ) Unidade de Vizinhança, UV, identificada

no anexo VII desta Lei .

Art. 2 ° A área do núcleo urbano relevante da l ocalidade de

Mareias , a que faz referência o anexo I desta Lei , passa a

integrar o perímetro urbano do Munic í p i o , e a cons t a r na

Planta Ofic ial d e Org anização Territoria 1 do Anexo l da Lei

Municipal r. 0 1163 , de 10 de junho de 2011 - Área 1 - Municipio

de Camocim .

•

. '
' *

l'l<lfEfiUIIA ()E

CAMOCIM

Art . 3 ° Fica alter ada a Planta Oficial de Organização

Territorial Área 1 Muni cipio de Camoc i m, a que faz

referência o Anexo I da Le i Municipal no 1163/1 1 , de 1 0 de

junho de 2011, passando a viger conforme anexo II desta Lei .

Art . 4 ° A Planta Oficial d e Organização Territorial - Área 7 -

Padrão para Loca J i dades Rel e vantes , que consta do Anexo VII da

Le i Municipal no 1163/11 , de 10 de junho de 2011, fica

!:'enume.r-ada como Anexo VIII .

Art. 5 ° A Planta Oficial de Organ i zação Territorial - Área 7 -

Local idade de Mareias, passa a constar como Anexo VI I da Lei

Municipal n° 1163 / 11 , de 10 de junho de 2011.

Art . 6° O art igo 11 da Le i Municipal no 1163 , de 10 de junho

de 20 11 , passa a viger com a seguinte redação :

Art. 11° São parte integran te des ta Lei o s

seguintes anexos :

Anexo I Planta Oficial de Organ i zaçã-o

Te r r i torial - Ár ea 1 - Município de Camocim.

Anexo II Planta Oficial de Organização

Terr i torial Área 2 Sede Municipa l de

Camocim .

Anexo III Pl anta Ofic i al de O.r gani zação

Te rr i torial Área 3 Sede Distrital d e

Amarelas .

Ane xo IV Plant a Oficia l d e Organi zaçã o

Terr i torial - Área 4 - Sede Di strital de Guriú .

~

' f

•

•

*

mFUTURADE

CAMOCIM

Anexo V Planta Oficial de Organização

Territorial - Area 5 - Localidade de Tat ajuba.

Anexo VI Planta Oficial de Organ ização

Territorial - Area 6 - Localidade de Maceió .

Anexo VII Planta Oficial de Organização

Territorial - Area 7 - Localidade de Mareias .

Anexo VIII Planta Oficial de Organização

Territorial - Area 8 - Padrão para Localidades

Relevantes.

Art. 7 ° O uso , a ocupação e a instalação de empreendimentos na
á rea urbana da localidade de Moreias devem g uardar est ri ta
observãncia à legislação municipal aplicável à espécie,
especialmente as disposições das Leis Munic i pa i s no 11 62 /1:.. ,
de 10 de junho de 2011 (Lei do Plano Diretor Part icipativo) ,
no 1163/11, de 10 de junho de 2011 (Lei do Perímetro Urbano) ,
no 1164/11 , de 10 de junho de 2011 (Lei de Parcelamento, Uso e
Ocupação do Solo), no 1165/11, de 10 de junho de 2011 (Lei do
Sistema Viário Básico) I n° 1166/11 , de lO de junho de 2011
(Código de Obras e Posturas) e n° 1167/1 1, de 1 0 de j unho de
2011 (Código Ambiental) .

Art . 8 ° Esta l ei entra em vigor na data de sua publicação .

Art . 9° Revogam- se as disposiç~es em contrário.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAI«>CIM, em 11 de Agosto de

2020 .

Pü8fi5•VG oa acoroo com u J t u :; u .s õ 11.\

Lei OrgAnlca e o artigo 41 da Lel73310l o e 111011200 •
1L~·~

Prefeita Munic ipal emM_I O$' i9l:Q
.<f--_.cV ~ •

. .'

•

•

*

PRUIJTURA IX

CAMOCIM
Gabinete da P refeita

~·.=: .,..._. ···~·- . -
-·~ ~ . - .. -- - - --

..,_:;-w~:,. • •- _~ •• v~-~

ANUO II

LEI MUNICIPAL N° 1499/2020, DE 11 DE AGOSTO DE 2020 .

Planta Of i c ia l de Organização Terr itorial - Area 1 - Muni cípio

de Camocim

PDPPiano Diretor Partlclpali\10

CAMOCIM
PIIOOVTO 07 ·IIIWII'W>II>S Ll<lals P1R •J ... ntoçlo do POI' de C.noclm (T""" U)

l..EGENDA

o ..... ..,_
Etno•~P•.,;rnen:ad•

o ._.,._ Elnd• t.Au'*-~1 Nao Pr.'hlrt.c•

~ t.oolllci.,. R.....,antt CUI'YI~~trl

ANEXO I • LEI DO PERIMETRO URBANO

• • ,.

Fw!'OYI.In•tv• • 1./lldeolio.moRea.\'etl.

........ __ _ ...

PI.Aifl"A OFICIAL DE ORGANIZAçAO TERRITORIAL· AREA 1. MUNICIPIO DE CAMOCIM

~

Ullll~~

. '

•

•

l'ttERm.IM DE

CAMOCIM
~-"-0.\0.....qlll(Oro

Gabinete da P refeita

ANEXO I

LEI MUNICIPAL N° 1499/2020 , DE 11 DE AGOSTO DE 2020 .

Plant a Oficial de Organi zação Terr itori al - Área 7 -

Localidade de Moreias

•

•

;f, . • 11WUn.«i\ Dl

CAMOCIM

ANEXO VIl- PLANTA OFICIAL DE ORGANIZAÇÃO TERRITORIAL- ÁREA 7-
LOCAUDADE DE MOREIAS .

LEGENDAS

- ZEIT • Zono de lntoreose Turístico

~L Escala 1:50.000
o 1km 2km Skm

..
,f,.

I 'lt[l fJit.IIA 0[

CAMOCIM

- - -- -~-----

... ~ ·

·' . ~

•1tfltii'-*" U!.

CAMOCIM